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Annotatsiya: Bugungi zamonaviy ta’limni interfaol metodlarsiz tasavvur qilib 

bo‘lmaydi. Dars mazmunini ochib beruvchi faol usullar ham o‘quvchiga ham pedagogga 
amaliy ko‘makchi vazifasini o‘tamoqda. An’anaviy darsdan farqli o‘laroq metodlar dars 
jarayoniga jon kiritib, eng muhimi o‘quvchi ongni o‘stirmoqda. Endi o‘quvchi sherigining 
soyasida soyalab emas, o‘z nuqtai nazarini ommaga etarlicha bayon eta olayapdi. 
Demakki, interfaol usullar darsning jon tomiriga aylanmoqda. Maqolada ham ushbu 
namunalar asosida izlanishlar olib borilib ahamiyati tahlil qilingan. 

Kalit so‘zlar: interfaol metod, talaba, seminar, dars, ta’lim-tarbiya. 
 
Ma’lumki, barcha fan o’qituvchilari dars mashg’ulotlari jarayonida interfaol 

usullardan borgan sari kengroq foydalanmoqdalar. Shuni inobatga olib, Interfaol usullarni 
qo’llash natijasida o’quvchilarning mustaqil fikrlash, tahlil qilish, xulosalar chiqarish, o’z 
fikrini bayon qilish, uni asoslagan holda himoya qila bilish, sog’lom muloqot, munozara, 
bahs olib borish ko’nikmalari shakllanib, rivojlanib bormoqda desak yanglishmaymiz. 
Xo‘sh, interfaol usullarning qanday ma’noga ega va uning ahamiyati qanday? Eng avvalo, 
interfaol metod – ta’lim jarayonida o’quvchilar hamda o’qituvchi o’rtasidagi faollikni 
shirish orqali o’quvchilarning bilimlarni o’zlashtirishini faollashtirish, shaxsiy sifatlarini 
rivojlantirishga xizmat qiladi. Interfaol metodlarni qo’llash dars samaradorligini oshirishga 
yordam berishini anglashimiz lozim. Demakki, Interfaol ta’limning asosiy mezonlari: 
norasmiy bahs-munozaralar o’tkazish, o’quv materialini erkin bayon etish va ifodalash 
imkoniyati, ma’ruzalar soni kamligi, lekin seminarlar soni ko’pligi, o’quvchilar tashabbus 
ko’rsatishlariga imkoniyatlar yaratilishi, kichik guruh, katta guruh, sinf jamoasi bo’lib 
ishlash uchun topshiriqlar berish, yozma ishlar bajarish va boshqa metodlardan iborat 
bo’lib, ular ta’lim-tarbiyaviy ishlar samaradorligini oshirishda o’ziga xos ahamiyatga ega. 

“Interfaol” soʻzi (inglizcha “inter” - oʻzaro, “act” - harakat qilmoq), kim bilandir 
birgalikda harakat qilish, hamkorlik qilishni anglatadi. Interfaol metodlar deganda ta’lim 
oluvchilarni faollashtiruvchi va mustaqil fikrlashga undovchi, ta’lim jarayonining 
markazida ta’lim oluvchi boʻlgan metodlar tushuniladi. Dars jarayonida interfaol metodlar 
qoʻllanilganda, oʻquvchilar oʻqituvchi va oʻquvchilar bilan oʻzaro hamkorlikda boʻladi. 
Oʻqituvchi dars jarayonini tashkil etish va oʻquvchilarni qoʻyilgan dars maqsadlariga 
erishishiga yoʻnaltiruvchilik vazifasini bajaradi. Oʻqitishning interfaol metodi tanqidiy 
fikrlash, mustaqil ishlash, vaziyat va sabablarni tahlil qilish, qaror qabul qilish qobiliyatini 
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rivojlantirishga yordam beradi. Interfaollik deganda oʻquvchining oʻquvchi bilan 
hamkorlikda yoki kompyuter bilan muloqoti oʻzaro ta’sir koʻrsatish rejimida ishlashi 
tushuniladi. Interfaol oʻqitish, avvalo, dialog tarzda oʻqitish, muloqot jarayonida barcha 
ishtirokchilar tomonidan hamkorlikda muammolarni hal etilishidir. 

Oʻqitishning interfaol metodlarining quyidagi xususiyatlari mavjud: 
 insonning muhim hayotiy ehtiyoji boʻlgan muloqot oʻqitish jarayonining barcha 

bosqichlarida qoʻllaniladi; 
 oʻqitish jarayonida oʻquvchilarga oʻz kuchi, bilimi, iqtidorini namoyon etishga teng 

imkoniyatlar beriladi; 
 oʻquvchilarning kichik guruhlarda hamkorlikda ishlashida ijtimoiy-psixologik 

jihatdan qulay muhit yaratilib, muloqotda bosqichma-bosqich va samarali ishtirok etishga 
zamin tayyorlanadi; 

 oʻquvchilar muloqotda faol ishtirok etishlari uchun faqat eshitishlari yetarli emas, 
balki eshitganlarini tahlil qilish, fikr yuritish, fikrlarning asosli va tushunarli boʻlishiga 
erishish lozimligini anglaydilar; 

 oʻquvchilar bilan hamkorlikda, kichik guruhlarda ishlashi orqali qoʻyilgan 
vazifalarni talab darajasida bajarish, olingan natijalarni tahlil qilish, ularning toʻgʻriligini 
tekshirib koʻrish, taqdim etish va boshqa guruhlar tomonidan e’tirof etishlariga erishishlari 
lozim. 

Interfaol oʻqitishning asosiy mohiyati shundaki, oʻqitish jarayonida barcha 
oʻquvchilar bilish jarayonining faol ishtirokchisiga aylanadi, ular muhokama etilayotgan 
muammolarni, voqea va hodisalarning rivojini tushunadi, muammoli vaziyatlarni anglaydi, 
uni hal etish yoʻllarini izlab, eng maqbul variantni tavsiya etadi. Oʻquv materialini 
oʻrganish, muammoni hal etish boʻyicha turli variantdagi yechimni tavsiya etishga 
asoslangan bilish jarayonida oʻquvchilarning hamkorligi har bir oʻquvchiga, guruh 
muvaffaqiyati uchun oʻz ulushini qoʻshishga, ular oʻrtasida fikr, axborot va tajriba 
almashinuviga zamin tayyorlaydi. Ushbu hamkorlik samimiy, qulay ijtimoiy psixologik, 
oʻzaro yordam muhitida sodir boʻlganligi uchun, oʻquvchilar nafaqat yangi bilimlarni 
oʻzlashtiradilar, balki oʻzining bilish faoliyatlarini rivojlantiradi, uni yuqori darajaga 
koʻtarib, hamkorlikka kirishishga imkon beradi. Oʻqitish jarayonida interfaol usullarni 
qoʻllash jarayonida oʻquvchilarning oʻzaro muloqotga kirishishini tashkil etish va 
boshqarishni taqoza etadi, bunda oʻquvchilar hamkorlikda izlanib umumiy, shu bilan bir 
qatorda har bir oʻquvchi uchun ahamiyatga molik boʻlgan muammoni hal etishga kirishib 
ular oʻrtasida bir-birini tushunish, hamkorlikda ishlash va hamjihatlik vujudga keladi. 

Muammoli izlanish metodlari. 
Muammoli izlanish metodlari dars davomida izchil va maqsadga yoʻnaltirilgan 

holda vujudga keltirilgan muammoli vaziyatlarni oʻquvchilar avval oʻzlashtirgan bilim va 
koʻnikmalarini yangi vaziyatlarda qoʻllashi orqali oʻquv materialini faol oʻzlashtirishiga 
xizmat qiladi. Bu metodlar guruhi oʻquvchilarning aqliy rivojlanishi, ijodiy va mustaqil fikr 
yuritish koʻnikmalarini rivojlantirish, muammoli vaziyatlarni tahlil qilish va undan 
chiqishning eng maqbul yoʻlini topishi, moʻljalni toʻgʻri olishiga zamin tayyorlaydi. 
Muammoli izlanish metodlari guruhiga mansub muammoli-izlanish xarakteridagi suhbat 
metodidan foydalanganda, avval muammoli vaziyatlar yaratiladi, avvaldan tayyorlangan 
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muammoli savollar zanjiri bayon etiladi, oʻquvchilarning oʻqituvchi bilan birgalikda 
mantiqiy mulohaza yuritishiga, oʻquv farazlarini hosil qilish va isbotlash, suhbat jarayonida 
muammoli savollarga javob topishiga imkon yaratiladi. Muammoli hikoya metodida, 
oʻqituvchi yangi mavzuni oʻrganish jarayonida muammoli vaziyatlarni yaratadi, 
oʻquvchilar bilan hamkorlikda hikoya jarayonida muammoli savollarga javob topishga, 
oʻquv farazlarini hosil qilish va dalillashga imkon yaratiladi, oʻquvchilarning javoblari 
asosida muammolar hal etiladi. 

Muammoli-amaliy metoddan foydalanilganda muammoli topshiriqlar tuziladi, shu 
asosda tajribalar oʻtkaziladi, muammoli vaziyatlarni hal etish yuzasidan oʻquv farazlari 
hosil qilinadi va oʻquv-tadqiqot tajribalari oʻtkazilib, oʻquv xulosalari va umumlashmalari 
ta’riflanadi, muammolar hal etiladi. Muammoli metodlardan foydalaniladigan darslarni 
keying yillarda yangi nom bilan (“Tafakkur boʻroni” B.R.Qodirov), (“Miyaga hujum”, 
“Fikrlar toʻqnashuvi”, “Fikrlar jangi” V.M.Karimova, F.A.Akramova), (“Aqliy hujum” 
J.Gʻ.Yoʻldoshev) nomlash rasm boʻldi. 

Interfaol usullarda vaqt talabi dars vaqtining ko’p qismi o’quvchilarning mustaqil 
topshiriqlarni bajarishi, fikr almashishi, mushohada qilishi, o’z xulosalarini bayon qilishi 
va himoyalashiga sarflanishi bilan belgilansa, an’anaviyda dars vaqtining ko’p qismi 
o’qituvchining yangi mavzuni tushuntirishi, tahlil qilishi, topshiriqlarni tushuntirishi, 
o’zlashtirishni nazorat qilishiga sarflanadi. 

No’annaviyda mashg’ulot shakllarining ham ahamiyati boshqacha, ya’ni unda 
ma’ruza, guruh yoki juft bo’lib ishlash, taqdimotlar, bahs, munozara, davra suhbati, 
amaliy ishlar olib boriladi. Eng muhimi noan’anaviyda mavzu bo’yicha o’quvchilarning 
o’z fikr, xulosalarini shakllantirish, ularni mustaqil bilim olishga o’rgatish kabi kutilgan 
natijalarga erishiladi. 
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